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O cabo drop Gladden fiber é ideal para a instalação da 
última milha.

Sua instalação é rápida e simples e conta com maior 
possibilidade de curvatura por se tratar de uma fibra A2. 
Por conta desta qualidade e também por ser LSZH, além 
do uso externo, é indicado também para a instalação até 
a casa do cliente (FTTH).
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CABO FIBRA ÓPTICA DROP COMPACTO
1 FIBRA BOBINA 1.000M GLADDEN FIBER
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Fio de aço  
Elemento de tração em 

fio de aço

Fibra óptica G.657 A2

Revestimento LSZH 
(baixa emissão 
de fumaça e zero 
halogêneo)

Código 68000224
Quantidade de fibras 1
Diâmetro nominal do cabo (2.0±0.2) x (5.0±0.2)
Peso do cabo (kg/km) 19 kgs

Força de tração (N) Curta distância: 600
Longa distância: 300

Resistência ao esmagamento 
(N/100mm) 2200 N

Raio de curvatura Operação: 15mm
Instalação: 30mm

Revestimento LSZH

Atenuação

Condições Valores Unidade de medida

1310nm ≤0.35 [dB/km]

1383nm ≤0.35 [dB/km]

1460nm ≤0.25 [dB/km]

1490nm ≤0.23 [dB/km]

1550nm ≤0.21 [dB/km]

1625nm ≤0.23 [dB/km]
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